

Проспект Ленина, д. 2, г. Тула, 300041 Факс: (4872) 55-63-26, 30-68-48 E-mail: info@tularegion.ru

<u>20.06.2017</u> № <u>55-к-23/1188и</u> **На №** 48-02.197/СЛ от 25.05.2017

Федеральное Собрание Российской Федерации

Первому заместителю Председателя Комитета Совета Федерации по аграрно— продовольственной политике и природопользованию

С.Ф. Лисовскому

ул. Б.Дмитровка, д.26, г. Москва, 103426

Уважаемый Сергей Федорович!

Правительство Тульской области рассмотрев поступившее в приемную Совета Федерации обращение ООО «Максим Горький», расположенного в Чернском районе Тульской области по вопросу выплат компенсации ущерба от гибели урожая сельскохозяйственных культур в 2016 году, сообщает следующее.

Правительством Тульской области в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации направлено обращение от 26.05.2017 № 55-к-1/922 о рассмотрении вопроса по выплате компенсации сельхозпроизводителям Тульской области за гибель урожая сельскохозяйственных культур в 2016 году.

Из Министерства сельского хозяйства Российской Федерации получен официальный ответ от 06.06.2017 № ИК-17-17/6951 согласно которому в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 26.05.2017 внесен проект федерального закона № 185935-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О федеральном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» позволяющий, в случае отсутствия страховой защиты имущественных интересов сельхозпроизводителей, по отдельным решениям Правительства Российской Федерации, принятым на основе обращений высших должностных лиц субъектов Российской Федерации (руководителей высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации), компенсировать сельхозпроизводителям ущерб, причиненный чрезвычайными ситуациями природного характера на территориях субъектов Российской Федерации.

С учетом данных обстоятельств и пояснения Минсельхоза России, выделение бюджетных ассигнований на компенсацию ущерба сельхозпроизводителям Тульской области, не обеспечившим страховую защиту своих имущественных интересов, возможно после принятия Законопроекта по отдельным решениям Правительства Российской Федерации.

Информация о текущей ситуации по вопросу компенсационных выплат в адрес ООО «Максим Горький» направлена.

Заместитель председателя правительства Тульской области - министр сельского хозяйства Тульской области

Д.В. Миляев



СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: Миляев Дмитрий Вячеславович

Владелец: УЦ ГАУ ТО ЦИТ 2

Действителен с 23.09.2016 по 23.09.2017

исп.: Андреев Ю.М.

тел. 8(4872) 24-51-88*3714